АСТРАХАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

Министерство здравоохранения Министерство образования Министерство социального
Астраханской области и науки

Астраханской области
развития и труда

Астраханской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
--- /  / ---------

О внесении изменений в распоряжение
министерства здравоохранения Астраханской
области, министерства образования и науки
Астраханской области, министерства социального
развития и труда Астраханской области
от 27.01.2014 № 86р/07/11

В целях совершенствования диспансеризации пребывающих в
стационарных учреждениях Астраханской области детей-сирот и детей,
находящихся в трудной жизненной ситуации:

1. Внести в распоряжение министерства здравоохранения
Астраханской области, министерства образования и науки Астраханской
области, министерства социального развития и труда Астраханской области от.
27.01.2014г № 86р/07/11 «О проведении диспансеризации пребывающих в
стационарных учреждениях Астраханской области детей-сирот и детей,
находящихся в трудной жизненной ситуации» (далее -  распоряжение)
следующие изменения:

1.1. Преамбулу распоряжения изложить в новой редакции:
«В соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской

Федерации от 15.02.2013 № 72н «О проведении диспансеризации пребывающих
в стационарных учреждениях детей-сирот и детей, находящихся в трудной
жизненной ситуации» (далее — приказ № 72н) и программой государственных
гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на территории
Астраханской области, утверждаемой ежегодно постановлением Правительства

на текущий и плановый период (далее -  Программа государственных
гарантий):»;

1.2. В пункте 5 распоряжения слова «Космачевой Н.Г.» заменить
словами «Симоняну А.М.»;

1.3. В пункте 6 распоряжения слова «Безруковой Л.В.» заменить
словами «Стёпиной Н.А.»;

1.4. В пункте 10 распоряжения слова «Гальцеву Л.А.» заменить словами
«Ольховскую С.А.»;

1.5. Изложить перечень медицинских организаций, осуществляющих
диспансеризацию пребывающих в стационарных учреждениях Астраханской
области детей-сирот и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации,
утвержденный распоряжением, в новой редакции согласно приложению к
настоящему распоряжению.

2. Отделу нормативно-правового обеспечения, делопроизводства и
контроля министерства здравоохранения Астраханской области (Евдоксина
Т.В.) направить настоящее распоряжение в информационные агентства ООО
«КонсультантПлюс» и ООО «Астрахань-Гарант-Сервис» для включения в
электронные базы данных.

3. Директору государственного бюджетного учреждения здравоохранения
Астраханской области «Медицинский информационно-аналитический центр»
Шумеленковой В.Н. разместить настоящее распоряжение в трёхдневный срок
со дня его подписания на официальном сайте министерства здравоохранения
Астраханской области.

4. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

И.о. министра
здравоохранения
Астраханской области

Министр образования и
науки
Астраханской области

И.о. заместителя
председателя Правительства
Астраханской области
министра социального
развития и труда
Астраханской области

л .г  . Шевченко

УТВЕРЖДЕН
распоряжением министерства

здравоохранения Астраханской
области, министерства образования

и науки Астраханской области,
министерства социального развития

и труда Астраханской области

Перечень•
медицинских организаций, осуществляющих диспансеризацию пребывающих в

стационарных учреждениях Астраханской области детей-сирот и детей.

1 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Астраханской
области «Областная детская клиническая больница им. Н.Н. Силищевой»;
г. Астрахань, ул.. Медиков, д. 6.

2 ГБУЗ АО «Детская городская поликлиника №1»; г. Астрахань, ул. Кирова,
Д. 47.

3 ГБУЗ АО «Детская городская поликлиника №3»; г. Астрахань, ул.
Куликова, д. 61.

4 ГБУЗ АО «Детская городская поликлиника №4»; г. Астрахань, ул. Н.
Островского, д. 66, корп. 2.

5 ГБУЗ АО «Детская городская поликлиника №5»; г. Астрахань, пр.
Воробьёва, д. 11/11.

6 ГБУЗ АО «Городская поликлиника №3»; г. Астрахань, ул. Адмирала
Нахимова, д. 135.

7 ГБУЗ АО «Городская поликлиника №10»; г. Астрахань, ул. Силикатная, д.
26.

8 ГБУЗ АО «Городская клиническая больница №4 им. В.И. Ленина», г.
Астрахань, ул. Украинская, д. 5.

9 ГБУЗ АО «Володарская районная больница»; Астраханская область,
Володарский район, пос. Володарский, ул. Садовая, д. 20.

10 ГБУЗ АО «Енотаевская районная больница»; Астраханская область.
Енотаевский район, с. Енотаевка, ул. Советская/Рыдель/Степана Разина, д.
34/6-аЛ.

11 ГБУЗ АО «Икрянинская районная больница»; Астраханская область,
Икрянинский район, с. Икряное, ул. Мира, д. 36.

12 ГБУЗ АО «Камызякская районная больница»; Астраханская область.
Камызякский район, г. Камызяк, ул. Горького, д. 67.

13 ГБУЗ АО «Лиманская районная больница»; Астраханская область,
Лиманский район, п. Лиман, ул. Ленина, д. 58.

14 ГБУЗ АО «Наримановская районная больница»; Астраханская область,
Наримановский район, г. Нариманов, ул. Школьная, д. 5.

15 ГБУЗ АО «Харабалинская районная больница»; Астраханская область,
Харабалинский район, г. Харабали, ул. Советская, д. 108.

16 ГБУЗ АО «Черноярская районная больница», Астраханская область,
Черноярский район, с. Черный Яр, ул. им. М. Жукова, д. 51.